...Andreas Sithco officialis, qui fuit datus judicialiter ad Petrum officialem seniore omnium officialium ad recognoscendum, utrum citavit G. O. Consulem Cracoviensem pro predio Frisbark racione proximitatis domini Nicolai de Breze, Marschalci R. P., an non? Qui vero A. recognovit, quod idem P. S. non citavit ad terminum proximum, neque ad Colloquium generale, neque aliquis ipsorum officialium.

Istniał więc w sądzie woźny pełniący zwierzchnie funkcje nad pozostałymi woźnymi danego sądu, w Krakowie zwany *senior omnium officialium* i to do niego zamiast do sądu zostaje skierowane pytanie, czy w danej sprawie nie pozywano⁶⁶⁴.

W Helc. II, 3992/1469 woźny wysłany przez innego woźnego jest nazwany *familiaris*, jest on jednak postrzyżony – *tonsus* a więc to nie zastępca woźnego.

Helc. II, 3992/1469, Kraków gr.

Nie dopuszczono wwiązania, strona przeciwna, pozwana:

⁶⁶² Patrz wyżej, s. 66–67.

⁶⁶³ Patrz wyżej, s. 60.

⁶⁶⁴ Zob. Helc. II, 3679/1463: *Sithko ministerialis datus est de iure Anne G. ad Jus spirituale facere, quod juris fuerit in ipsius causis. Sive solus Sithko fuerit solus [sic], sive alium ministerialem a se dabit, eiuedem erit vigoris*; KDMP IV, 1319/1435, wyrok podkomorzego w sprawie granic: *...ministerialis vero circa premissa interfuit Mathias Czang. per Bogutham principalem deputatus*. W AGZ XIV, 1322/1445, Lwów gr. występuje *servus Johannis ministerialis* [tj. Jan *servus* woźnego], wykonujący zwykłe czynności woźnego.

Woźny sądowy

Volo videre, per quem ministerialem affectaverunt intromissionem. Pars dixit: „Ecce ministerialis Grosz stat, interrogetur!” Qui ministerialis dixit: „quod Sitko ministerialis misit suum familiarem, tonsum ministerialem ad eandem intromissionem”⁶⁶⁵.

W AGZ XIV, 1322/1445 występuje *ministerialis Cristinus, servus Johannis ministerialis Grodeczensis*:

AGZ XIV, 1322/1445, Lwów gr.

...prout datus est sibi personalis terminus per ministerialem, videlicet Cristinum, servum Johannis ministerialis Grodeczensis, prout Johannes ministerialis recognovit ex parte sui servi...

W AGZ XIV, 2671/1452 jeden woźny wyraźnie działa na polecenie drugiego:

AGZ XIV, 2671/1452, Lwów gr.

...prout Mathias Pyeczony ministerialis dedit sibi terminum cum hominibus facialem [o zagarnięte cum armis frumenta], prout ministerialis Janussius ex parte Pyeczoni recognovit.

W 1446 r. Jan z Czyżowa, kasztelan i starosta krakowski a także *locum tenens Domini Regis* bierze Andrzeja Grysza woźnego od Sitka (woźnego) *ad faciendum, quod iuris est* (Helc. II, 3282). Rozumiemy to tak, że Sitko jest zwierzchnikiem Andrzeja Grysza. W Helc. II, 2426/1435, Kraków gr., relację składa *Joannes, ministerialis a Bogutha*, czyli woźny Jan działał na polecenie Boguty, swego szefa⁶⁶⁶. Kiedy indziej relację o odbiciu ciąży składa woźny, któremu *auctoritas concessa est* przez innego woźnego z tego samego sądu: